
2. JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS UN JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBU SADARBĪBAS PROJEKTU IDEJAS

1

Pašvaldību pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstība jaunu vietu izveidei 

pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai

Jaunas ēkas būvniecība vai esošas PII pārbūve, vai esošas ēkas pārbūve, pielāgojot 

to pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanai

DP 4.2.1.7.pasākumā - max ERAF atbalsts - 5 milj. EUR!  

Bērnudārzu būvniecība Ozolniekos - Aizupē (pie skolas), 

kas varētu uzņemt arī pilsētā deklarētos bērnus

2

Dienesta viesnīcas izveide vidējās un 

profesionālās izglītības pakāpes 

izglītojamajiem

Rekonstruēt un labiekārtot ēku dienesta viesnīcas funkcijai

Lai Jelgavas izglītības piedāvājums būtu sasniedzams arī 

novada bērniem. Novada Izglītības pārvalde atbalsta 

dienesta viesnīcas izveidi.

3

Vispārējās izglītības infrastruktūras attīstība, 

ņemot vērā pilsētas un novada kopējo 

pieprasījumu

Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas, Jelgavas Pārlielupes pamatskolas, Jelgavas 

4.sākumskolas, Jelgavas 5.vidusskolas un Jelgavas Centra pamatskolas izglītības 

vides attīstība, Vircavas pamatskola un Elejas vidusskola, Kalnciema pagasta 

pamatskola un Kalnciema vidusskola

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i 

investīcijas paredzētas reorganizētām pašvaldību dibinātām 

vispārējās izglītības iestādēm

4
Vienotas izglītojamo identifikācijas sistēmas 

izstrāde un ieviešana

Vienotas izglītojamo reģistrācijas sistēmas, elektroniskās skolēnu apliecības izveide 

un ieviešana
Novada Izglītības pārvalde atbalsta.

5
Kopīga sociālā pakalpojuma infrastruktūras 

attīstība (patversme, senioru māja...…)
Sociālo pakalpojumu atīstība, izbūvējot atbilstošu infrastruktūru - Eleja, Ozolnieki Jelgavas novads atbalsta.

6 Ilgtermiņa mobilitātes plāna izstrāde
Klimatneitrāla transporta veidu attīstība, veloinfrastruktūras attīstības koncepcijas 

izstrāde

7 Tērvetes ielas ietves un veloceļa izbūve Tērvetes ielas ietves un veloceļa izbūve (3,3 km)

Proritāte Nr.1! Novadam  veloceliņa izbūve  no 

adminitratīvās teritorijas zīme līdz pagriezienam uz 

Jēkabniekiem (Vilces iela), novada teritorijā posma garums 

līdz Vidus ielai ~500m, gar LVC P95 Jelgava - Tērvete - 

Lietuvas robeža (sadarbīvā ar LVC un SM)

8

Kalnciema ceļa ietves un veloceļa izbūve 

posmā no Loka maģistrāles līdz 

administratīvajai robežai

Kalnciema ceļa ietves un veloceļa izbūve posmā no Loka maģistrāles līdz 

administratīvajai robežai (2,2 km)

Proritāte Nr.2!  Veloceliņa izbūve līdz Vīoliņu ciemam 

sadarbībā ar SM/LVC (2,7 km)

9

Klijēnu ceļa posmā no Kalnciema ceļa līdz 

Rīgas ielai asfaltbetona seguma izbūve, 

ietves, veloceļa un apgaismojuma izbūve 

Ielas asfaltbetona seguma izbūve, ietves un veloceļa un apgaismojuma izbūve 

Klijēnu ceļā posmā no Kalnciemu ceļa līdz Rīgas ielai

Ļoti svarīga  arī novadam!!! Būtu kā īsākais apvedceļš no 

Ozolnieku puses uz Kalnciemu - īsākais ceļš uz A9 Rīgas - 

Liepājas šoseju. Ietves izbūve savienotu gājēju plūsmas, ja 

garn Kalnciema ceļa līdz Tušķiem (sadarbība LVC/SM un 

Jelgavas valsts pilsēta).

10
Lediņu ceļa seguma pārbūve, velojoslas 

izbūve
Ielas asfaltbetona seguma pārbūve, velojoslas izbūve

Svarīgi novadam, tad Mežciems tiek savienots ar pilsētu.

Novads laika gaitā, iekļaujot investīcijās var pakāpeniski 

veikt Mežciema ielu seguma uzlabošanas pasākumus

11
Kārniņu ceļa seguma pārbūve, veloceļa 

izbūve
Ielas asfaltbetona seguma pārbūve, velojoslas izbūve

novadam secīgi varētu būt ciematā kaut kas??? Kārniņu 

ciemā ir 1,584km ielas ar grants segumu - secīgi var 

investīcijās laika gaitā paredzēt seguma maiņu

12
Malkas ceļa divkārtu virsmas apstrāde, t.sk. 

inženierkomunikāciju aku regulēšana 

Grants seguma ielas divkārtu virsmas apstrāde, t.sk. inženierkomunikāciju aku 

regulēšana 

NOVADAM ĪSTI NAV…IZEJA UZ Būriņu ceļš ir līdz Svētes 

upes tiltam. Pilsēta ir tiltu kārtojusi sadarbībā ar novadu, arī 

turpmāk sadarbību var turpināt. Būriņu ceļa virskārta šobrīd 

ir ar grants segumu.

13

Meža ceļa un Šūmaņu ceļa divkārtu virsmas 

apstrāde, t.sk. inženierkomunikāciju aku 

regulēšana 

Grants seguma ielas divkārtu virsmas apstrāde, t.sk. inženierkomunikāciju aku 

regulēšana 

Ceļa sakārtošana uz Vārpas ciemu ??? Ja pilsētas robežās 

tiek sakārtots Šūmaņu ceļš, attiecīgi Līvbērzes pagastā, 

Vārpā, varētu mainīt segumu Dzintaru ielai (280m) un 

Ceriņu ielai (680m)

14

Būriņu ceļa un Bāra ceļa divkārtu virsmas 

apstrāde, t.sk. inženierkomunikāciju aku 

regulēšana 

Grants seguma ielas divkārtu virsmas apstrāde, t.sk. inženierkomunikāciju aku 

regulēšana 

 Būriņu ceļš ir ar grants segumu, tiek saņemtas biežas 

sūdzības par ceļa putēšanu - varētu nākotnē asfaltēt

15

Garozas ielas ietves un veloceļa izbūve 

posmā no Garozas iela 111 līdz 

administratīvajai robežai

Garozas ielas ietves un veloceļa izbūve posmā no Garozas iela 111 līdz 

administratīvajai robežai (0.68 km)

Latvijas valsts ceļi izstrādā projektu no Jelgavas līdz Ānei?? 

Nākotnē nepieciešams līdz Tetelei 

16

Lietuvas šosejas ietves un veloceļa izbūve 

posmā no Viskaļu ielas līdz administratīvajai 

robežai

Lietuvas šoseja ietves un veloceļa izbūve no Viskaļu ielas līdz administratīvajai 

robežai (2.38 km)

A8 ir valsts nozīmes autoceļš, kuru var realizēt LVC un SM, 

Novads 2022./2023.gadā izbūvē Platonē apgaismotu gājēju 

celiņu gar A8 no  autobusu pieturvietas līdz Platones 

centram

ZPR

Reģionālas nozīmes valsts vietējā autoceļa 

V1081 Upmaļi--Cīruļi pārbūve

Minētais ceļš Upmaļi - Cīruļi savieno autoceļus P99 ar P100. Ceļš ir ar grants 

segumu. Tā piegulošajā teritorijā ir daudz privātās apbūves teritorijas, kas intensīvi 

attīstās. Minētā ceļa seguma pārbūve - asfalta izbūve uzlabotu braukšanas 

atpstākļus gan vietējiem iedzīvotājiem, gan atslogotu auto transporta kustību caur 

Jelgavas pilsētas centru, jo šobrīd daudzi Jelgavas novada iedzīvotāji nokļūšanai 

uz/no darbu Rīgā brauc pa Kalnciema ceļu. Pārbūvētais ceļš V1081 būtu ēri 

izmantojams auto transportam, kas virzās no P100 uz P99 vai otrādi, bez 

iebraukšanas Jelgavas pilsētā.

Iedzīvotāju mobilitātes veicināšana, Jelgavas pilsētas 

satiksmes atslogošana 

17
Ūdenssaimniecību attīstība Viesturciema un 

Tušķu ciemos

Tušķu ciems robežojas ar Jelgavas pilsētu, tā ir pieprasīta teritorija individuālo māju 

būvniecībai. Būriņu ceļš sākas Jelgavas pilsētā. 

Pieslēgšanās iespējas pilsētas komunkācijām, nodrošinot 

centralizēto ūdensapgādi un notekūdeņu savākšanas un 

attīrīšanas pakalpojumu

18
Kompleksu pretplūdu pasākumu veikšana 

Būriņu ceļa rajonā, Jelgavā un novadā

Meliorācijas sistēmas uzlabošana Būriņu ceļa rajonā  (no pilsētas robežas pa Būriņu 

ceļu līdz Tušķiem)
Pretplūdu pasākumu veikšana pilsētas un novada teritorijā

19

Svētes upes gultnes pārtīrīšana, krastu 

erozijas novēršana un caurplūdes 

atjaunošana 

Svētes upes gultnes pārtīrīšana no pilsētas robežas (Tērvetes ielā) līdz Dobeles 

šosejai, kā arī Jelgavas novada teritorijā. Krastu nostiprināšana un rekreācijas vietu 

izveide

Svētes upes tīrīšana no pilsētas un novada puses

20 Notekūdeņu dūņu lauku izveidošana Notekūdeņu dūņu apsaimniekošana novada un pilsētas teritorijā. Notekūdeņu dūņas 

rodas gan pilsētas, gan novada teritorijā

Notekūdeņu dūņu apsaimniekošanas stratēģija 2022.-

2027.gadam

21
Apbedīšanas pakalpojumu attīstība, kapu 

teritoriju paplašināšana

Meža kapu paplašināšana. 

Baložu kapu paplašināšana novada teritorijā?

Krematorijas būvniecība novada teritorijā tiks uzsākta!

Kolumbārijs?

Sēru zāli izbūvē privātais?

22
Atpūtas un piknika vietu izveide laivotājiem - 

Svētes upe, Iecavas upe, Lielupes upe 

Atpūtas un piknika vietu izveide upju krastu teritorijās, t.sk. krastu attīrīšana no 

apauguma, upes posma pļaušana, atpūtas vietas ar soliņiem, pastaigu taciņu izveide 

u.c.

23 Civilās aizsardzības sistēmas pilnveidošana Uzlabot agrīnās brīdināšanas un prognozēšanas sistēmas, t.sk. novada teritorijā

24
Plūdu riska un plūdu draudu  kartes izstrāde Iespējamo plūdu postījumu vietu un plūdu riska kartes izstrāde, regulāra 

aktualizācija

25
Viedu risinājumu ieviešana pašvaldību  

pakalpojumu nodrošināšanai

Uzlabot pašvaldības funkciju ietvaros sniegto pakalpojumu kvalitāti, lai samazinātu 

pašvaldību izmaksas par pakalpojumu sniegšanu un modernizētu to sniegšanas 

veidu.

DP 5.1.1.4. pasākuma „Viedās pašvaldības” ietvaros!

RV6: VIDES KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA UN DABAS VĒRTĪBU ILGTSPĒJĪGA APSAIMNIEKOŠANA 

RV8: VIEDA UN ATVĒRTA PĀRVALDĪBA, DROŠĪBA 

RV1:  IZGLĪTĪBA MŪŽA GARUMĀ UN KONKURĒTSPĒJA DARBA TIRGŪ

RV2:  VESELĪBAS UN SOCIĀLO PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA, IEDZĪVOTĀJU LABKLĀJĪBA

RV4: MOBILITĀTE UN SASNIEDZAMĪBA

RV5: TERITORIJAS UN RESURSU EFEKTĪVA APSAIMNIEKOŠANA

Nr.p.k. Projekta idejas nosaukums Plānotās aktivitātes, sadarbība Piezīmes


